

# „Drzewo w krajobrazie” - Dzień Krajobrazu 2020

2020-10-19

Drzewa są istotnym komponentem wielu krajobrazów. Te wieloletnie okazy, skupione w grupach lub rosnące pojedynczo, niejednokrotnie decydują o kształcie krajobrazu, nadając mu niepowtarzalny i unikatowy charakter. Drzewa pełnią w krajobrazach bardzo zróżnicowane funkcje: począwszy od samotnych drzew lub krzewów, które dominują w krajobrazie (tzw. soliterów), poprzez grupy i szpalery drzew wyznaczające granice kolejnych widoków, aż po rozległe skupienia stanowiące tło dla innych obiektów lub planów.

Przez swoją biologiczną różnorodność drzewa obecne są w większości typów krajobrazów, występują zarówno na terenie krajobrazów naturalnych, jak i kulturowych, zwiększając harmonijność i ład przestrzenny. Drzewa pełnią w krajobrazie nie tylko funkcje przyrodnicze czy klimatyczne, dla człowieka mają bowiem również znaczenia kulturowe, symboliczne lub wręcz metafizyczne, czego świadectwa przechowują teksty kultury. Drzewo może być nośnikiem pamięci indywidualnej lub zbiorowej. Wreszcie, drzewo jako przedmiot zainteresowania artystycznego od wieków stanowi bezpośrednią inspirację dla poetów, czy malarzy.

Mając na uwadze znaczenie drzew dla kształtowania krajobrazów naturalnych i kulturowych oraz ich nieocenioną rolę przyrodniczą Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zdecydowała, że głównym tematem obchodów Dnia Krajobrazu w 2020 r. będzie Drzewo w krajobrazie.

Tradycją obchodów Dnia Krajobrazu są „spacery krajobrazowe”. W tym roku ze względu na sytuację związaną z pandemią koronawirusa wydarzenia te, w trosce o bezpieczeństwo, nie będą organizowane.

Zachęcamy jednak do spacerów indywidualnych lub w gronie najbliższych. W tym celu pomocna może być opracowana na zlecenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu publikacja „Rezerwaty przyrody województwa dolnośląskiego”, w której znajdują się informacje nt. lokalizacji i walorów przyrodniczych tych form ochrony przyrody ([http://wroclaw.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/80678/Rezerwaty\\_przyrody%20woj\\_dolnoslaskiego\\_news\\_image.pdf](http://wroclaw.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/80678/Rezerwaty_przyrody%20woj_dolnoslaskiego_news_image.pdf)).



## DZIEŃ KRAJOBRAZU

20 PAŹDZIERNIKA 2020

   [www.dobrym.pl](http://www.dobrym.pl)  
Dzień Krajobrazu

## DRZEWO W KRAJOBRAZIE

O, coś jest piękniejszego niż wysokie drzewa! (L. opolod Staff)

„W ogrodzie” Wojciech Malczewski  
Fotografia umieszczona dzięki uprzejmości Muzeum Narodowego w Warszawie. Odrobina sztuki do historii 2020.